

Fahrrad-Jahresschutz für beliebig viele Fahrrad- Reisen und Tagesausflüge

ERGO

Reiseversicherung

Es gelten die Versicherungsbedingungen VB-ERV JV Fahrrad 2010.

Pro Einzelperson / Fahrrad in €	Fahrrad-Jahresschutz		Fahrrad-Jahresschutz	
		<ul style="list-style-type: none"> Fahrrad-Diebstahl-Versicherung Fahrrad-Notfall-Hilfe 		<ul style="list-style-type: none"> Fahrrad-Diebstahl-Versicherung Fahrrad-Notfall-Hilfe Fahrrad-Reisegepäck-Versicherung Fahrrad-Reiseunfall-Versicherung Fahrrad-Reisehaftpflicht-Versicherung
		L		XL
Versicherungs- summe in € bis (Kaufpreis des Fahrrads*)	500,-	49,- JFE01	69,- JFE11	
	750,-	69,- JFE02	89,- JFE12	
	1.000,-	89,- JFE03	109,- JFE13	
	1.500,-	119,- JFE04	139,- JFE14	
	2.000,-	159,- JFE05	179,- JFE15	
	2.500,-	199,- JFE06	219,- JFE16	
	3.000,-	239,- JFE07	259,- JFE17	
	3.500,-	279,- JFE08	299,- JFE18	
	4.000,-	319,- JFE09	339,- JFE19	

* auch Fahrrad-Anhänger, sofern dieser in der Versicherungssumme berücksichtigt wird.

Leistungen

Fahrrad-Diebstahl-Versicherung

mit 24-Stunden-Deckung auch an Ihrem Wohnort. Erstattung bei Diebstahl, Beschädigung oder Totalschaden Ihres Fahrrades. Versicherungssumme entspricht dem versicherten Kaufpreis Ihres Fahrrades.

Fahrrad-Notfall-Hilfe

Bei Panne oder Unfall auf der Fahrrad-Reise nennen wir Ihnen die nächstgelegene Fahrrad-Werkstatt und erstatten z. B. Reparaturkosten bis € 150,-, damit Sie Ihre Reise fortsetzen können.

Fahrrad-Reisegepäck-Versicherung

Wir ersetzen den Zeitwert Ihres Reisegepäcks bei Beschädigung oder Abhandenkommen auf der Fahrrad-Reise.

Versicherungssumme: € 1.000,-

Fahrrad-Reiseunfall-Versicherung

Wir leisten bei Unfällen auf der Fahrrad-Reise, die zu einer dauernden Invalidität oder zum Tod führen.

Versicherungssummen: Invalidität € 40.000,-, Tod € 20.000,-

Fahrrad-Reisehaftpflicht-Versicherung

Versicherungsschutz besteht für Haftpflichtrisiken bei Personen- und Sachschäden auf der Fahrrad-Reise.

Deckungssumme: € 500.000,- pauschal

Allgemeine Hinweise

- Versicherbar sind alle Fahrräder einschließlich Fahrrad-Anhänger, die nicht älter sind als drei Jahre bis zu € 4.000,-, z. B. Touren- und Trekkingräder, Mountainbikes, aber auch Pedelecs oder E-Bikes!
- Ihr Zubehör (z. B. Tacho, GPS-Gerät, Satteltaschen) können Sie bequem mit der Reisegepäck-Versicherung (XL-Variante) absichern.
- Versichert sind beliebig viele Fahrrad-Reisen und Tagesausflüge mit einer Entfernung zwischen Ihrem Wohnsitz und dem Schadenort von mehr als 15 km.
- Ausnahme: In der Fahrrad-Diebstahl-Versicherung sind auch Ihre Fahrten oder der Aufenthalt innerhalb Ihres Wohnortes versichert.

Versicherungsschutz besteht je versicherter Fahrrad-Reise für max. 45 Tage.

Selbstbeteiligung

(für alle Tarife mit Selbstbeteiligung)

- Fahrrad-Diebstahl-Versicherung:** 10% des erstattungsfähigen Betrages, mindestens jedoch € 50,-.
- Fahrrad-Reisegepäck-Versicherung:** € 100,- je Versicherungsfall bei mitgeführtem Reisegepäck.
- Fahrrad-Reisehaftpflicht-Versicherung:** € 100,- je Versicherungsfall bei Sachschäden.